PROCESSO

INTERESSADO CAU/DF

ASSUNTO Aprova a criação de cargo de livre provimento e demissão

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0146/2016

Aprova a criação de cargo de livre
provimento e demissão de Assessor
Jurídico do CAU/DF.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL (CAU/DF), no uso das competências que lhe confere a subseção I, art. 19 do
Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente em Brasília/DF, na sede do
Clube de Engenharia do Distrito Federal, no dia 1º de setembro de 2016, após análise do
assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Plenário do CAU/DF, aprovar planos de trabalhos oriundos
das comissões; e

Considerando Deliberação da Comissão de Finanças, Atos Administrativos e Gestão do
CAU/DF, (CFG) nº 13, de 31 de agosto de 2016.

DELIBEROU:

1 – Aprovar a criação do cargo de livre provimento e demissão de assessor jurídico no
CAU/DF.

Brasília - DF, 1º de setembro de 2016.

Alberto Alves de Faria
Presidente do CAU/DF